

REMISSVAR
2025-03-03
Klimat- och näringslivsdepartementet
kn.registrator@regeringskansliet.se
Kopia till: siri.saeed@regeringskansliet.se

Darienummer: KN2025/00327

Remissvar från Småföretagarnas Riksförbund avseende ett utvidgat näringsförbud på grund av brott (DS 2024:35)

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har som syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag. Småföretagarnas Riksförbund har granskat förslaget huvudsakligen utifrån förbundets syfte att företräda småföretagare och att med fokus på den målgruppen identifiera risker och möjligheter med lagförändringar.

Om förslaget

Utredningen föreslår att näringsförbud ska kunna meddelas en person som döms för organiserad eller systematisk brottslighet, oavsett om personen hade anknytning till näringsverksamhet vid brottstillfället.

Ställningstagande

De kriminella har fått en ökad insikt i hur man kan använda aktiebolagsformen för att begå brott. Därför behövs åtgärder för att markera mot den grova organiserade brottsligheten.

På senare år har det kommit åtgärder som syftar till att förebygga och bekämpa brott som begås i och genom företag (SOU 2023:24 Bolag och brott – några åtgärder mot oseriösa företag) Bolagsverket ges möjlighet att kräva personlig inställelse av den som anmäler en företrädare till verkets register, liksom av den som anmälan avser. Det är också numera möjligt att begära personlig inställelse vid kontroll av misstänkt oriktiga uppgifter i registren. Bolagsverket har därmed fått bättre förutsättningar att styrka oriktiga uppgifter från registren. Åtgärderna är ett led i att utöka Bolagsverkets kontroller av företagsregistren och stärka verkets roll i arbetet mot brott i företag. Vidare har företagskapning kriminaliserats. Den som olovligen använder sig av en juridisk persons identitetsuppgifter i syfte att uppnå vinning ska dömas för brottet. Dessutom har straffet för brott mot målvaktsförbudet skärpts tillsammans med en generell höjning av förseningsavgifterna vid försenad inlämning av årsredovisning.

Ett utvidgat näringsförbud på grund av brott ligger helt i linje med att markera tydligare mot brottsligheten och Småföretagarnas Riksförbund tillstyrker därför förslagen.

Caroline Szyber
Vice ordförande Småföretagarnas Riksförbund